
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 с.Зандак»

ПРИКАЗ
26.08.2016 № 92/5

Об утверждении программы ОУ  
по повышению профессионального мастерства 
педагогических работников 
и плана -  графика повышения квалификации

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки от 19.12.2014 г. №1599 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта общего 
образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями)», в целях организации эффективной работы по реализации ФГОС ОВЗ в 
деятельности образовательной организации

1. Утвердить:
- план - график поэтапного повышения квалификации учителей образовательной 

организации в связи с введением ФГОС ОВЗ согласно Приложению 1;
- утвердить программу по повышению профессионального мастерства педагогических 

работников в связи с введением ФГОС ОВЗ.
2. Заместителю директора по УВР Ханбетировой С.Н. обеспечить необходимую 

методическую помощь в повышении профессионального мастерства педагогических 
работников.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Ханбетирову С.Н.

С приказом ознакомлены:

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Абдуллаев А.А. / А Борзиева М.И. 
Ахматгераева Р.Т. 
Несирхаева Д.А.

Деоматханова JI.X. Ф.

i v i t , u , 7 i \ . * i A U D a  j . i v .  rjU lJ b ~


